
 
 
 
 
 
 

 

MILANO 
PADOVA 

BARI 
EMAIL 

CF & P.IVA 

Via Cozzi, 53, 20125 Milano, Tel: +39 02 66173238, Fax: +39 02 66173239 
Corso Stati Uniti, 4, 35127 Padova, Tel: +39 049 8295000/1, Fax: +39 049 8700718 
Via Amendola, 122/D, 70126 Bari, Tel: +39 080 5929507 
direttore@istp.cnr.it –  amministrazione@istp.cnr.it –  protocollo.istp@pec.cnr.it  
80054330586 & IT 02118311006 

 

Provvedimento n. 27/2024 
 

Bando di Selezione ISTP-005-2023-BA, Prot. n. 408305/2023 del 19/12/2023 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 
RICERCA NELL’AMBITO DELL’AREA PROGETTUALE PRIN2022 Physical Sciences and Engineering_PE8 
Products and Processes Engineering  
Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti” 

 
IL DIRETTORE f.f. 

 
VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 
VISTO l’art. 14, comma 6 septies, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge 29 giugno 
2022, n. 79, la quale ha introdotto, tra gli altri, i contratti di ricerca, in sostituzione degli assegni di ricerca 
di cui all’artt. 22 riportato nel punto precedente; 
CONSIDERATO che il citato art. 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, al comma 6-quaterdecies reca 
disposizioni transitorie per l’abolizione degli assegni di ricerca e l’introduzione a regime dei contratti di 
ricerca prevedendo, in particolare, che per i 180 giorni successivi alla data di entrata in vigore della Legge, 
ovvero sino a fine dicembre 2022, limitatamente alle risorse già programmate o deliberate dai rispettivi 
organi di governo, le università, le istituzioni il cui diploma di perfezionamento scientifico è riconosciuto 
equipollente al titolo di dottore di ricerca e gli enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per 
il conferimento di assegni di ricerca; 
CONSIDERATO che il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 “Disposizioni urgenti in materia di termini 
legislativi”, in vigore dal 30 dicembre 2022, al comma 1 dell’articolo 6, rubricato “Proroga di termini in 
materia di università e ricerca”, ha previsto la modifica dell’articolo 14 della Legge 29 giugno 2022, n. 79, 
comma 6-quaterdecies stabilendo che fino al 31 dicembre  2023,  limitatamente  alle risorse già 
programmate, ovvero deliberate dai rispettivi organi di governo entro il predetto termine, le università, le 
istituzioni e gli enti pubblici di ricerca possono ancora indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca ai  sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre  2010, n.  240; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente 
modificato con delibera n. 62 del 23 marzo 2011 e n. 186 del 22 settembre 2011 
VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 6/2024, Prot. 25360/2020 del 26/01/2024 di nomina 
della Dottoressa Olga De Pascale quale Direttore facente funzione dell’Istituto per la Scienza e Tecnologia 
dei Plasmi (ISTP)), dal 1° febbraio 2024 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto; 
VISTO il bando di selezione ISTP-005-2023-BA Prot. 408305 del 19/12/2023, con il quale è stata indetta 
una selezione pubblica per titoli e colloquio sul sito URP-CNR; 
PRESO ATTO dei verbali della commissione, nominata con provv. 15/2024, prot.  20580 del 
23/01/2024; 
CONSIDERATO che dalla valutazione dei titoli del candidato da parte della commissione, è risultata la 
mancanza dei requisiti richiesti all’art. 3 comma a) del bando di selezione in quanto il candidato non in 
possesso di una Laurea Magistrale; 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni in narrativa e ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione, di dichiarare conclusa con esito 
negativo la selezione ISTP-005-2023-BA, a seguito dell’esclusione per difetto dei requisiti del candidato. 
 
 
 
          Il Direttore f.f. dell’I.S.T.P. 

           Dott.ssa Olga De Pascale 
 

 
 
 


		2024-02-09T17:53:39+0100
	Olga De Pascale




